

AUSZUG AUS DEM PROTOKOLL DES REGIERUNGSRATES DES KANTONS SOLOTHURN

Amt für Raumplanung

1 5 197 1930

Flu

VOM 13. November 1990 NR. 3708

DÄNIKEN/GRETZENBACH: Erschliessungsplan Industriegleis "Aarefeld" / Genehmigung

Die Einwohnergemeinden Däniken und Gretzenbach unterbreiten dem Regierungsrat den Erschliessungsplan Industriegleis "Aarefeld" zur Genehmigung.

Die vorliegenden Pläne regeln die Erschliessung der Industriezonen der Gemeinden Däniken und Gretzenbach mit einem Industriegleis welches für private Zwecke (Bauprojekt E+H) benötigt wird.

Die öffentliche Auflage der Pläne erfolgte in der Zeit vom 20. Juli bis zum 20. August 1990. In dieser Zeit wurden keine Einsprachen eingereicht. Der Gemeinderat Däniken hatte den Erschliessungsplan Industriegleis "Aarefeld" bereits am 6. Juni 1990 genehmigt. Der Gemeinderat Gretzenbach genehmigte den Erschliessungsplan Industriegleis "Aarefeld" am 4. September 1990. Beschwerden liegen keine vor.

Formell wurde das Verfahren richtig durchgeführt.

Materiell sind keine Bemerkungen anzubringen.

Es wird

beschlossen:

1. Die Erschliessungspläne Industriegleis "Aarefeld" der Einwohnergemeinden Däniken und Gretzenbach werden genehmigt. 2. Bestehende Pläne und Reglemente sind auf den Geltungsbereich der vorliegenden Pläne nicht anwendbar, soweit sie diesen widersprechen.

Kostenrechnung EG Däniken:

Genehmigungsgebühr: Fr. 300.-- (Kto. 2000-431.00)

Publikationskosten: 23.-- (Kto. 2020-435.00) Fr.

Fr. 323.-- zahlbar innert 30 Tagen

========

(Staatskanzlei Nr. 363) ES

Kostenrechnung EG Gretzenbach:

Genehmigungsgebühr: Fr. 300.-- (Kto. 2000-431.00)

Publikationskosten: Fr. 23.-- (Kto. 2020-435.00)

Fr. 323.-- zahlbar innert 30 Tagen

(Staatskanzlei Nr.364) ES

Der Staatsschreiber:

Dr. K. Pumakus

Bau-Departement (2), TS/Ci

Amt für Raumplanung (3), mit Akten und je 1 gen. Plan

Amt für Wasserwirtschaft (2)

Finanzverwaltung/Debitorenbuchhaltung (4)

Sekretariat der Katasterschatzung

Amtschreiberei Olten-Gösgen, Amthaus, 4600 Olten

Ammannamt der EG, 4658 Däniken, mit 1 gen. Plan (folgt

später), Einzahlungsschein, (einschreiben)

Ammannamt der EG, 5014 Gretzenbach, mit 1 gen. Plan (folgt

später), Einzahlungsschein, (einschreiben)

Baukommission der EG, 4658 Däniken Baukommission der EG, 5014 Gretzenbach

Rothpletz, Lienhard Bauingenieure SIA, Aarauerstr. 50, 4600 Olten

Amtsblatt Publikation:

Genehmigung: Däniken/Gretzenbach: Erschliessungsplan Industriegleis "Aarefeld "